
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 10, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

A  PROCURADORA-CHEFE  SUBSTITUTA  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência que lhe foi delegada pelo

artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela

Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º – Dispensar o servidor CELSON TRAJANO DOS SANTOS, ocupante do

cargo de Técnico do MPU/Segurança Institucional e Transporte, matrícula nº 15869, da Função de

Confiança  de  Subcoordenador  Administrativo  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de

Arapiraca-AL, código FC-2.

Art.  2º  –  Designar o servidor SÉRGIO MENDES SILVA, ocupante  do  cargo de

Técnico do MPU/Segurança Institucional e Transporte, matrícula nº 6731, para exercer a Função de

Confiança  de  Subcoordenador  Administrativo  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de

Arapiraca-AL, código FC-2.

RAQUEL DE MELO TEIXEIRA

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 24 fev. 2022. Seção 2, p. 58.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/236458
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587

	RAQUEL DE MELO TEIXEIRA

